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Elsass Bilderbuch

Radroute zwischen Rhein und Vogesen

Weinberge und elsdssische Kiiche

Im Kulturland Elsass wird alles geboten was das Herz begehrt: die elsassische Kiiche, die hochwertigen Weine, die
liebliche und abwechslungsreiche Landschaft und die gemiitliche Lebensart. In der Tat hat das Land zwischen Rhein und
Vogesen, zwischen Jura und Pfalzerwald ein faszinierendes Landschaftsbild: die lieblichen Hiigellandschaften an der
WeinstraBe, durchzogen von zahlreichen malerischen Dérfern und geheimnisvollen Burgruinen wechseln sich mit

weitflachigen Auenlandschaften am Rhein ab.

Zur Online-Version

Frankreich

Mittelschwer

k= 6 Tage /5 Nachte
? Individuelle Einzeltour
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Tourenverlauf

Tagl  Anreise StraBburg

Individuelle Anreise nach StraBburg. Es erfolgen das Infogesprach und die Radausgabe (sofern gebucht). Bummeln
Sie doch ein wenig durch die schone Stadt.

Tag2  StraBburg - Sélestat/Umgebung ca. 25 - 65 km

Entlang des Rhein-Rhéne Kanals geht es in Richtung Siiden. Hinter Erstein fiihrt Sie der Radweg durch die schénen
Dorfer der Region ,GroBes Ried”. Sie radeln vorbei an der Barockkirche von Ebersmunster.

Tag3  Sélestat/Umgebung - Colmar ca. 50 - 65 km

Ihre heutige Etappe fiihrt Sie nach Sélestat. Vorbei an der Stauffer Stadt geht es entlang des Kanals. Dieser fiihrt Sie
zur Kunststadt Colmar.

Tag4  Colmar- Riquewihr/Umgebung ca. 38 km

Die Dorfer Eguisheim, Turckheim, Kaysersberg und Riquewihr gehoren zu den schénsten und bekanntesten Dorfern
der WeinstralRe. Dies ist eine leicht hligelige Etappe zwischen den Reben.

Tag 5 Riquewihr/Umgebung - Obernai/Umgebung ca. 48 km

Vorbei an wunderschonen Weinbergen und typisch elsdssischen Dorfern geht es zur Romanischen Abteikirche von
Andlau und weiter bis zur kleinen Winzerstadt Barr bzw. Obernai.

Tag6  Obernai/Umgebung - StraBburg und Riickreise ca. 40 km

In Rosheim erreicht die elsdssiche Romantik ihren Héhepunkt, in Molsheim verlassen Sie die Weingegend und ein

schoner Radweg entlang des Bruche Kanals fiihrt sie zurlick ins Herz der "europaischen Hauptstadt” StraBburg.

Individuelle Riickreise.
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Charakteristik

Mittelschwer - Sie werden hauptsachlich auf Radwegen, geteerten LandwirtschaftsstraBen und verkehrsarmen
Nebenstralen radeln. Die letzten beiden Radtage sind leicht higelig.

> Umgebung auf Google Maps erkunden
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Preise & Termine

Anreiseort: StraBburg (Strasbourg)

Saison 1
30.03.2024 - 12.04.2024 |
taglich

Bilderbuch Elsass, 6 Tage, Kat. B, FR-ELRVE-06B

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

Bilderbuch Elsass, 6 Tage, Kat. A, FR-ELRVE-06A

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

76900

29900

89900

35900

Saison 2

13.04.2024 - 31.05.2024 |
28.09.2024 - 05.10.2024 |
taglich

83900

29900

96900

35900

Bilderbuch Elsass, 6 Tage, Kat. Chame, FR-ELRVE-06D

Basispreis

Zuschlag Einzelzimmer

StraBburg (Strasbourg)

Doppelzimmer p.P. Kat. B

Zuschlag Einzelzimmer

StraBburg (Strasbourg)
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116900

67900

1.22900

67900

Zusatznachte

Anreiseort: StraBburg (Strasbourg)

Saison 1

30.03.2024 - 12.04.2024 |
taglich

8900

4000

Saison 2

13.04.2024 - 31.05.2024 |
28.09.2024 - 05.10.2024 |
taglich

8900

40,00

Saison 3
01.06.2024 - 27.09.2024 |
taglich

89900

29900

103900

35900

1.29900

67900

Saison 3

01.06.2024 - 27.09.2024 |
taglich

8900

4000
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Doppelzimmer p.P. Kat. A
Zuschlag Einzelzimmer
StraBburg (Strasbourg)

Zuschlag Einzelzimmer

Unsere zubuchbaren Leihrader

21-Gang Unisex

21-Gang Herren

7-Gang Unisex

Elektrorad

Preise pro Person in EUR

Saison 1
30.03.2024 - 12.04.2024 |
taglich

9900

4000

4000

Radurlaub Elsass

Saison 2

13.04.2024 - 31.05.2024 |
28.09.2024 - 05.10.2024 |
taglich

9900

40,00

4000

Saison 3
01.06.2024 - 27.09.2024 |

taglich

9900

40,00

40,00
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Preis

8900

8900

8900

23900
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Radurlaub Elsass

Leistungen & Extras

Leistungen

Inkludierte Leistungen

Nicht inkludierte Leistungen

@ 5 Ubernachtungen in der gebuchten Kategorie ® An- und Abreise
@ Frihstiick ® Parkgebiihren
® Personliche BegriiBung und Infogesprach (DE, EN, ® Kur- und Ortstaxe soweit fallig
FR) auBer Sonntage und Feiertage ® Transfers
® Sorgfaltig ausgearbeiteter Routenverlauf @ fakultative Besichtigungen
® Ausfiihrliche Reiseunterlagen 1x pro Zimmer (DE, ® Reiseversicherung
EN, FR) ® Ausgaben des personlichen Bedarfs
® Auf Wunsch GPS-Daten fiir Ihr Navigationsgerat
® Gepacktransport
® Leihradversicherung
@ Service-Hotline
Extras
An-/Riickreise sowie Parkinformationen
® Vom Hauptbahnhof StraBburg zu FuB oder per ® Fluganreise StraBburg/Entzheim (ca. 20 km),

Basel/Mulhouse (ca. 120 km), Karlsruhe/Baden-
Baden (ca. 60 km) weiter per Shuttle

StraBenbahn zum Starthotel.

® Anreise per Auto: iiberdachte und bewachte
Parkplétze, die mit der StraBenbahn leicht zu
erreichen sind, Parking Indigo Strasbourg Hopital
hautepierre (ca. 50 Euro pro Woche)

Hotels

Kat. Deluxe: Sie Gibernachten in ausgesuchten Hotels
der 4- und 5-Sterne-Kategorie (franzésische

Kat. B: Sie tibernachten in gepflegten Hotels der 2- und
3-Sterne-Kategorie (franzésische Klassifizierung). Alle
Klassifizierung). Alle Zimmer verfiigen tiber Dusche/WC Zimmer verfligen tiber Dusche/WC oder Bad/WC.

oder Bad/WC.

Kat. A: Sie tibernachten in ausgesuchten Hotels der 3-
Sterne-Kategorie (franzésische Klassifizierung). Alle
Zimmer verfiigen tGber Dusche/WC oder Bad/WC.
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Weitere Informationen

Weitere wichtige Informationen gemaR Pauschalreisegesetz finden Sie hier!
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Kontakt & Buchung

Sie haben noch Fragen zur Reise? Wir helfen lhnen gerne und freuen uns auf Ihre Anfrage.

Irene Godoy Marin Jetzt buchen

. +49 (0)441 485 97 40

4 irene.godoymarin@rueckenwind.de
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tel:+494414859740

